VERS. 26. — **STETISTIS IN GLADIIS VESTRIS,** id est, confidistis in armis vestris. Dixistis: *Manus nostra excelsa, et non Dominus fecit hæc omnia.* Hoc sensu Chald. vertit, stetistis in fortitudine vestrâ. R. David, *stetistis*, id est, parati fuistis gladiis, promptique ad effundendum sanguinem innocentem.

VERS. 27. — **QUI IN RUINOSIS,** in urbibus à Chaldæis semidirutis. Hebraicè elegans est paronomasia inter ruinas et gladium.

VERS. 30. — **Loquuntur de te.** Obloquuntur, irrident te, sicut Jeremiam, cap. 23, vers. 33, irridentes interrogabant: *Quod est onus Domini? Juxta muros.* Ubi solent homines otiosi, quia locus apricus est, ad confabulandum convenire, sicut, et *in ostiis domorum.*

VERS. 31. — **QUASI SI INGREDIATUR POPULUS.** Veniunt ad te turmatim, magnâque multitudine, quemadmodum si universus populus ad te conflueret. **IN CANTICUM ORIS SUI.** Hebr., *cantiones amatorias faciunt illos*, pro lusu eos habent: versu sequenti vertit, *carmen musicum.*

VERS. 32. — **ET ES EIS.** Hebr., *et ecce es illis sicut carmen amatorium*, id est, es illis ludibrio, habent te pro histrione.

VERS. 33. — **QUOD PRÆDICTUM EST.** Hoc verbum Hebraicè non est: sed explicationis causâ rectè salvoque sensu additum est ab interprete.

CAPUT XXXIV.

1. Et factum est verbum Domini ad me dicens:

2. Fili hominis, propheta de pastoribus Israel: propheta, et dices pastoribus: *Haec dicit Dominus Deus: Vae pastoribus Israel, qui pascebant*

CHAPITRE XXXIV.

1. Le Seigneur me parla encore, et me dit:
2. Fils de l'homme, prophétisez touchant les pasteurs d'Israël: prophétisez, et dites aux pasteurs: Voici ce que dit le Seigneur Dieu: Malheur aux pasteurs d'Israël qui se paissaient eux mêmes! les pasteurs ne paissent-ils pas leurs troupeaux?

semetipsos : nonne greges à pastoribus pascuntur ?

5. Lac comedebatis, et lanis operiebamini : et quod crassum erat, occidebatis : gregem autem meum non pascēbatis.

4. Quod infirmum fuit, non consolidastis, et quod argrotum, non sanastis : quod contractum est, non alligastis : et quod abjectum est, non reduxistis, et quod perierat, non quaesistis ; sed cum austeritate imperabatis eis, et cum potentiâ.

5. Et dispersæ sunt oves meæ, eò quòd non esset pastor : et factæ sunt in devorationem omnium bestiarum agri, et dispersæ sunt.

6. Erraverunt greges mei in cunctis montibus et in universo colle excelso ; et super omnem faciem terræ dispersi sunt greges mei et non erat qui requireret, non erat, inquam, qui requireret.

7. Propterea, pastores, audite verbum Domini :